siasticas pio favore tuetur, et justas earum favorabili- 

ter petitiones exaudit, ejus intuitu scilicet per quem 

preest principibus terre. Eapropter notum fieri volu- 

mus universis imperii fidelibus, tam presentibus quam 

futuris, quod Bernardus, venerabilis Avinionensis epis- 

copus, dilectus fidelis noster, quoddam privilegium avi 

nostri divi imperatoris Friderici, memorie recolende, ec- 

clesie sue quondam clementer indultum, nostro culmini 

presentavit, humiliter supplicans et devote, ut ipsum 

innovare, et omnia que continentur in eo confirmare 

de nostra gratia dignaremur; cujus tenor per omnia 

talisest: «In nomine... quandocunque.Datum Bisuntii, 

virt. kal. decembris, ind. 5, auno Dom. Inc. 1157 ». Nos 

itaque, qui Deum habemus pre oculis, et personas 

ecclesiaticas ac ecclesiastica loca, ipsius intuitu ac hu- 

manitate nobis suggerente, fovemus, attendentes fidem 

puram et devotionem sinceram quam dictus B. epis- 

copus ad majestatis nostre personam et sacrum im- 

perium habet, ipsius quoque supplicationibus incli- 

nati, privilegium divi imperatoris Friderici avi nostri, 

memorie recolende, indultum dicte ecclesie, de verbo 

ad verbum inseri jussimus, omnia que continentur in 

eo, de imperialis preeminenlie gratia confirmantes. 

Statuimus igitur, et imperiali sancimus edicto, ut 

nulla persona, alta vel humilis, ecclesiastica vel secu- 

laris, predictum B. Avinionensem episcopum, vel suc- 

cessores suos, aut Avinionensem ecclesiam, contra pre- 

sentis privilegii nostri tenorem, temere impedire vel 

molestare presumat. Quod qui presumpserit, mille li- 

bras auri pro pena componat, medietatem scilicet ca- 

mere nostre, et reliquam medietatem passis injuriam 

applicandam. Ut autem hec nostra innovatio et confir- 

matio perpetuam obtineat firmitatem, presens privile- 

gium fieri, et bulla aurea typario nostre majestatis im- 

pressa jussimus communiri. Hujus rei testes sunt: Sif- 

fridus Maguntinensis archiepiscopus, Bertoldus patriar- 

cha Aquilegensis, Hermannus Herbipolensis. L[andol- 

fus| Wormacien. et Pataviensis episcopi, Johannes Are- 

latensis archiepiscopus, Valentinus electus. R. dux 

Karintie, R(aimundus] comes Provincie, B. marchio 

Montis ferrati, et alii quamplures.Signum domini nostri 

Friderici secundi, Dei gratia invictissimi Romanorum 

imperatoris semper augusti, Jherusalem et Sicilie regis. 

Acla sunt hec anno Dominice Incarnationis millesimo 

CC'XXX'VIIP, mense septembris, xu indictione. impe-